ПОСТАНОВЛЕНИЕ 			                             КАРАР
[bookmark: _GoBack]    от 10 декабря  2015 г.                                                                              № 30
	      РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ГОРОДА АЗНАКАЕВО АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: ]
	    ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
АЗНАКАЙ ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТӘКЧЕСЕ

	     ул. А.Гурьянова, д.18, г. Азнакаево, 423330                                                                А.Гурьянова ур.,18 йорт, Азнакай шәһәре, 423330

	Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-mail:aznakay@tatar.ru, adm-aznakay@mail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

	О создании штаба по координации деятельности народных дружин города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

В целях реализации Закона Республики Татарстан от 16 января 2015 года  № 4-ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Республике Татарстан» постановляю:

        	1. Создать штаб  по координации деятельности народных дружин г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района.
	2. Утвердить:
	- Положение о деятельности штаба по координации деятельности народных дружин г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района (приложение №1);
	- состав штаба  по координации деятельности народных дружин г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района (приложение №2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.
	4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                  		                                     Р.А. Шакуров

Приложение №1 к постановлению
руководителя исполнительного комитета
города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района
от «_____»__________2015 №_______

Положение о деятельности штаба
по координации деятельности народных дружин
г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Штаб по координации деятельности народных дружин г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района (далее - штаб) является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным в целях координации деятельности народных дружин на территории г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района  и  их взаимодействия с исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, органами местного самоуправления, органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами.
1.2. Штаб создается постановлением руководителя Исполнительного комитета г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района.
1.3. В своей деятельности штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Конституцией Республики Татарстан, законодательством Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ШТАБА
2.1. Основными задачами штаба являются:
1) организация взаимодействия народных дружин с органами государственной власти Республики Татарстан, органами местного самоуправления и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка;
2) рассмотрение основных вопросов деятельности народных дружин, выявление проблем, возникающих в процессе деятельности народных дружинников, выработка предложений по их решению;
3) привлечение  к своей работе представителей заинтересованных органов и организаций и других специалистов;
4) осуществление других полномочий в соответствии с законодательством.

3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ ШТАБА
3.1. Основными функциями штаба являются:
а) координация деятельности народных дружин по вопросам содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка;
б) рассмотрение вопросов и предложений, связанных с координацией деятельности народных дружин по вопросам содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка;
в) обеспечение размещения на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также в средствах массовой информации общедоступной информации о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактной информации координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иной общедоступной информации, необходимой для эффективного поиска лиц, пропавших без вести;
г) запрашивание у народных дружин информации о результатах их работы;
д) внесение в Кабинет Министров Республики Татарстан, органы местного самоуправления района предложений по укреплению правопорядка, совершенствованию работы народных дружин;
е) направление в органы государственной власти Республики Татарстан, органы местного самоуправления Республики Татарстан и правоохранительные органы предложений о поощрении народных дружинников, отличившихся при исполнении своих обязанностей.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ШТАБА
4.1. Штаб в пределах своей компетенции имеет право:
а) в соответствии с действующим законодательством запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления, организаций сведения, необходимые для выполнения возложенных на него задач;
б) приглашать на свои заседания представителей исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления Республики Татарстан и членов народных дружин при обсуждении вопросов о деятельности народных дружин;
в) привлекать в установленном порядке должностных лиц и специалистов органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, а также организаций для оказания практической помощи в реализации возложенных на народные дружины задач.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШТАБА
5.1. Работу штаба организует его руководитель.
5.2. Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением и планом работы. План работы штаба составляется на год на основании предложений его членов и утверждается начальником штаба.
5.3. Заседания штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
5.4. Заседания штаба проводит начальник штаба или по его поручению - его заместитель.
5.5. Повестка заседания штаба формируется секретарем штаба за пятнадцать дней до дня проведения очередного заседания в соответствии с планом работы.
5.6. Дату и время проведения заседания штаба определяет начальник, в случае его отсутствия - заместитель начальника. О дате и повестке заседания члены штаба оповещаются секретарем штаба не позднее чем за два рабочих дня до дня проведения очередного заседания.
5.7. Секретарь штаба осуществляет сбор и обобщение поступивших материалов, формирует проект решения штаба. Материалы для проведения заседаний и проект решения представляются секретарем штаба начальнику штаба за три дня до назначенной даты заседания.
5.8. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его состава.
5.9. Начальник штаба, его заместитель, секретарь и члены штаба участвуют в заседаниях лично.
5.10. Решения штаба принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов штаба голос председательствующего на заседании является решающим.
5.11. Решение штаба оформляется протоколом и подписывается председательствующим на заседании и секретарем штаба. Особое мнение членов штаба излагается в письменном виде и приобщается к решению штаба.
5.12. Ведение делопроизводства, хранение и использование документов штаба осуществляются секретарем.
5.13. Материально-техническое обеспечение деятельности штаба может осуществляться за счет средств местного бюджета.

Приложение №2 к постановлению
руководителя исполнительного комитета
города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района
от «_____»__________2015 №_______

СОСТАВ
штаба по координации деятельности народных дружин
г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района

	Начальник штаба:

	Шакуров Р.А.
	руководитель Исполнительного комитета г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района;

Заместитель начальника штаба:

	Кротов А.Е.
	заместителя начальника  полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Азнакаевскому району (по согласованию);

Секретарь штаба:

	Батыров А.Ф.
	директор Муниципального бюджетного учреждения  «Центр Форпост» (по согласованию).

Члены штаба:

	Гилязов Д.Р.
	заместитель руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по социальным вопросам  (по согласованию);

	Зарипова Э.Й.
	начальник МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»
(по согласованию);

	Сагитов И.Г.
	начальник МКУ «Управление по делам молодежи Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» (по согласованию);

	Хасанов Р.К.
	председатель профсоюзного комитета НГДУ «Азнакаевскнефть» (по согласованию);

	Шигапов И.Ф.
	главный врач ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по согласованию);

	Муфаздалова И.М.
	начальник отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
(по согласованию);

	Камалов Ф.М.
	начальник отдела социальной защиты МТЗ СЗ РТ в Азнакаевском районе и г. Азнакаево (по согласованию);

	Шайхвалиев Р.Т.
	главный специалист исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района (должностное лицо органа местного самоуправления, обеспечивающий деятельность общественного пункта охраны порядка № 1) (по согласованию);

	Исмагилов И.М.
	главный специалист исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района (должностное лицо органа местного самоуправления, обеспечивающий деятельность общественного пункта охраны порядка № 2) (по согласованию).

image1.jpeg